1

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

A Èra. NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CPL df PREFEITURA MUNI
CA CAVEI/CE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legai conferidas pela Lei

e considerando tudo o mais que consta do presente PR CESSO ADMINIST
XIGpIILIIMDE DE LICITAÇÃO DE NP,  02.11.01/2021-1L, vem emitir a presente DECL

IN XIGIBILIi)ADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 25, II, d I  Lei n2. 8.666/93, obj
SEilVI*11S lk ASSESSORIA JURÍDICA, PARA PROPOSITURA E ACO PANHAMENTO DE
ADMINISTR IÁTIVAS E JUDICIAIS VISANDO A ANÁLISE DO FLUXO D ROYALTIES DE PET
GÁS NATURAL COM O DEVIDO INCREMENTO MENSAL E REC PERAÇÃO DO PASS
REPASSADO NOS ÚLTIMOS 05(CINCO) ANOS PELA AGÊNCIA NA IONAL DO PETRÓL
COM POSSIVEIS REPARAÇÕES POR DANOS AMBIENTAIS, BE COMO ATUALIZA
VALORES DEVIDOS PELO REPASSE DOS ROYALTIES DE FORI
DQRGES & GOMES SOCIEDADE DE ADVOGADOS,  C.N.P.J: 28.59
R UBLICA DO LÍBANO, N2  251, SALA 413, TORRE A, PINA
InPRESENTANTE: BRUNO GOMES DE MOURA, CPF n2  027.459.
execução se procederá conforme Projeto Básico/Termo de Reterei]
apresentada. VALOR ESTIMADO: R$ 129.600.000,00 (cento e vinte] e nove milhões, seis ?atos mil
reais) COM O PAGAMENTO A CONTRATADA ESTIPULADO EM 120/ (VINTE POR CENTO) SOBRE O
MONTANTE TOTAL, PERFAZENDO O VALOR ESTIMADO DE R$ 1 .552.000,00 (QUINZE MILHIJES,
QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS), sendo pagos a seguinte forma: . O valor
(h norárlos):vincendo de 48(quarenta e oito) meses que é R$ 6.912.0 0,00 (seis milhões, no Iecentos e
d ze mil reais) serão pagos mensalmente, ou seja, 48 parcelas de R 144.000,00 (cento e uarenta e
q atro mil reais); 2. O valor (honorários) vencido de 60(sessenta) m ses, será pago em pa tela única,
ou seja, R$ 8.640.000,00 (oito milhões, seiscentos e quarenta mil re s), sendo: A EMPRES BORGES
& GOMES SCICIEDADE DE ADVOGADOS. Despesa a ser custeada co recursos devidameni- alocados
no orçamento municipal para o exercício de 2021 da SECRETARIA pA FZENDA, classifica os sob os
códigos: 13.01.04.122.0012.2.080 - 1.001.000000 - 3.3.90.39.00/4.3.90.39.99, Fonte de íRecursos:
RECURSOS ORDINÁRIOS/ RECEITAS ORIUNDAS DOS INCREMENTOS Dá conhecimento do i teiro teor
dl presente declaração, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação.

CASCAVEL/CE, 24 DE FEVEREIRO DE 021.

1/
	DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

IN

IPAL DE
'Orgânica

IVO DE
ÇÃO DE

Eivando a
EDIDAS

pLE0 DE
VO NÃO

- ANP,
O DOS

INTEMPESTIVA emlfavor de
.431/0001-35, ENDE1EÇO: AV.

RECIFE/PE, CEP 5 .110-160,
4-16. Forma de execução: A

ia e com a Proposta ee Preços

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascave
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mai

CNP].  n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nQ 06.9

- Ceará 1 Cep: 62.850-0
licitacao@cascavel.ce.g v.br

).253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DA DECLARAÇÃO DE INEXIGIBLIDADE

ÓBJETO: SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA, PARA PROPOSITIJRA E ACOMPANHA ENTO DE
FEDIDAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS VISANDO A ANÁLISJ DO FLUXO DE ROY .,TIES DE
1É'ETRÉOLE0 DE GÁS NATURAL COM O DEVIDO INCREMENTO %1ENSAL E RECUPE na() DO ?" •
PASSIVO NÃO REPASSADO NOS ÚLTIMOS 05(CINCO) ANOS PELA AGÊNCIA NACI j NAL DO
PETRÓLEO ANP, COM POSSIVEIS REPARAÇÕES POR DANOS AMBIENTAIS, B III COMO
ATUALIZAÇÃO DOS VALORES DEVIDOS PELO REPASSE )OS ROYALTIES D I FORMA
INTEMPESTIVA.

FERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimecito ao Disposto na Lei Federal ng
8.666/93 Le alterações posteriores, que a DECLARAÇÃO DE 11/EXIGIBILIDADE do PROCESSO
AMVIINITtRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE N2. 102.11.01/2021-1L, fo Ipublicado
através de'afixação no fianelógrafo desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), no termos da
Lei Orgânica do Município, nesta data.

CASCAVEL/CE, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

LCIRLENE MELO OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

e

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 i Rio Novo 1 Cascava — Ceará 1 Cep: 62.851 1
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.  v. r

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n? 06.90.253-2